
UCHWAŁA NR LXXIII/1483/2023
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 16 marca 2023 r.

w sprawie określenia zasad świadczenia opieki wytchnieniowej w formie pobytu całodobowego
w domach pomocy społecznej w ramach programu „Opieka Wytchnieniowa" - edycja 2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.
z 2023 r. póz. 40) , art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2021
póz. 2268 ze zmianami1'), w związku z Programem Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka
Wytchnieniowa"- edycja 2023, Rada Miasta Kielce uchwala, co następuje:

§1-

Gmina Kielce w ramach Programu „Opieka Wytchnieniowa" - edycja 2023 przyjmuje do realizacji
świadczenie usług opieki wytchnieniowej w ramach pobytu całodobowego w domach pomocy społecznej.

§2.

Do świadczenia usług opieki wytchnieniowej w ramach pobytu całodobowego przystępują domy pomocy
społecznej, które:

- zmniejszyły liczbę miejsc, oraz powierzchnię obiektu na realizację ustawowych zadań placówki,

- powstałą w ten sposób wolną infrastrukturę przeznaczyły na świadczenie usług opieki wytchnieniowej,

- wydzieliły organizacyjnie działalność przeznaczoną na realizację programu poza domem pomocy społecznej

§3.

Do realizacji usług opieki wytchnieniowej w ramach pobytu całodobowego w 2023 roku przystępują niżej
wymienione domy pomocy społecznej, spełniające warunki określone w § 2 uchwały, tj.:

- Dom Seniora „Nestor", Kielce, ul. Peryferyjna 15 - wydzielono 6 miejsc na realizację opieki wytchnieniowej

- Dom Seniora „Sue Ryder", Pierzchnica, ul. Szkolna 36 - wydzielono 3 miejsca na realizację opieki
wytchnieniowej

- Dom Opieki Rodzinnej, Pierzchnica, ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 2 - wydzielono 7 miejsc na
realizację opieki wytchnieniowej

§4.

Z pomocy na świadczenie usług w formie pobytu całodobowego w gminie Kielce mogą skorzystać
członkowie rodzin lub opiekunowie sprawujący bezpośrednią opiekę nad osobami powyżej 18 roku życia,
posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi
z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności.

§5.

Limit usług opieki wytchnieniowej w ramach pobytu całodobowego przypadających na l uczestnika
w roku 2023 wynosi 14 dni.

§6.

Uczestnik Programu, któremu przyznano pomoc nie ponosi odpłatności za pobyt w domu pomocy
społecznej w ramach Programu.

]) Zmiany wymienionej ustawu zostały ogłoszone w Dz.U.2021 r. póz. 2270, Dz. U. z2022 r. poz.l, póz. 66, póz. 1079,
póz. 1692, póz. 1700, póz. 1812, póz. 1967, póz. 2127

Id: 5A3AD1CD-607F-4E6E-AFC3-COOF77666198. Uchwalony Strona l



§7.

Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce.

§8.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania.

Przewo

Id: 5A3AD1CD-607F-4E6E-AFC3-COOF77666198. Uchwalony Strona 2


